
UCHWAŁA NR XIII/74/2019
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia 5 lipca 2019 r.

w sprawie wezwania Rady Gminy Sławno przez Państwo Krystynę i Jerzego Fiutak do usunięcia 
naruszenia prawa poprzez zmianę Uchwały Nr VI/25/2019 Rady Gminy Sławno z dnia 07 lutego 2019 
roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 marca 2017r.
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zm.) oraz art.  6j ust. 3c ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 
ze zm.)

Rada Gminy Sławno
uchwala, co następuje:

§ 1. Odmawia się uwzględnienia z uwagi na jego bezzasadność wezwania Państwa Krystyny 
i Jerzego Fiutak do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę Uchwały Nr VI/25/2019 Rady Gminy Sławno z 
dnia 07 lutego 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31 
marca 2017r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sławno

Marek Szanel

Id: 980FB7B7-6A72-471E-84D8-E413CA259198. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 maja 2019 roku wpłynęło wezwanie Państwa Krystyny i Jerzego Fiutak
do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę Uchwały Nr VI/25/2019 Rady Gminy Sławno
z dnia 07 lutego 2019 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/291/2017 Rady Gminy Sławno z dnia 31
marca 2017r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Zgodnie z obowiązującą uchwałą ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odapdami
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości przez
część roku, jeżeli odpady są zbierane
i odbierane w sposób selektywny - w wysokości 300,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną
nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, natomiast jeżeli odpady nie są zbierane i
odbierane w sposób selektywny - w wysokości 400,00 zł rocznie za jeden domek letniskowy lub inną
nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Odbiór odpadów z w/w nieruchomości odbywa się od 01 kwietnia do 31 października, tj. 7 miesięcy w roku.
Przyjęto średnią liczbę osób korzystających z domków letniskowych i innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 4 osoby/miesięcznie. Stawka za gospodarowanie
odpadami - 11,80 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunale
są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz 18,80 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną
nieruchomość, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane
w sposób selektywny, co daje;

·4 (osoby) x 7 (miesięcy) x 11,80 (stawka) = 330,40 zł

Natomiast w przypadku braku segregacji odpadów komunalnych równanie wygląda następująco:

·4 (osoby) x 7 (miesięcy) x 18,80 (stawka) = 526,40 zł

Jedną z przyczyn wzrostu opłat za odbiór odpadów komunalnych był m. in. znaczący wzrost opłaty za
zagospodarowanie odpadów.

Koszty związane z gospodarką odpadami jakie ponosi Gmina Sławno znacznie przewyższały dochody z tego
tytułu. Wobec konieczności dostosowania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, do
kosztów, jakie ponosi Gmina Sławno, należy utrzymać dotychczasowe stawki.

Biorąc powyższe pod uwagę należy odmówić uwzględnienia wezwania skarżących, które
w niniejszym stanie fakycznym uznać należy za bezpodstawne.

Id: 980FB7B7-6A72-471E-84D8-E413CA259198. Uchwalony Strona 1




